
Karateçimiz  
qızıl medal qazanıb
Azərbaycan karateçisi Fərid Savadov (60 

kq) tələbələrin Avropa Universitet Oyunlarının 
qalibi olub.

F.Savadov finalda Andras Laslo (Korvinus Univer-
siteti, Macarıstan) ilə qarşılaşıb. Karateçimiz gərgin 
keçən çempionluq döyüşündə 1:0 hesabı ilə qələbə qa-
zanıb və qızıl medala yiyələnib.

Bununla da karateçilərimizin Avropa Universitet 
Oyunlarında qazandığı medalların sayı 2-yə yüksəlib. 

Güləş yığmamız 
olimpiadaya hazırdır
Azərbaycanın güləş üzrə milli komandaları 

Paris Yay Olimpiya Oyunlarına son hazırlıq 
prosesinə başlayıblar. 

İyulun 17-dən etibarən sərbəst və qadın güləşi 
üzrə yığmalar Quba Olimpiya İdman Kompleksində tə-
lim-məşq toplanışına başlayıb.

Yunan-Roma güləşçiləri isə ayın 21-dən həmin mə-
kanda son hazırlıq prosesinə start verəcək.

Hər 3 komandanın Olimpiya Oyunlarına hazırlıq 
xarakteri daşıyan son toplanışı iyulun 31-dək davam 
edəcək. Hazırlıq prosesində taktiki-texniki çalışmalara, 
rəqiblərin fərdi təhlilinə üstünlük veriləcək.

Qeyd edək ki, Azərbaycan güləşçiləri avqustun 2-də 
Fransaya yollanacaqlar. Paris Olimpiadasında güləş 
yarışı 5-11 avqustda keçiriləcək.

UEFA Konfrans Liqası:  
“Zirə” “Şerif”ə uduzdu
UEFA Avropa Liqasının I təsnifat 

mərhələsinin “Zirə” və “Şerif” (Moldova) 
komandaları arasındakı cavab matçı başa çatıb.

“Dalğa Arena”dakı oyunun əsas və əlavə vaxtı qo-
naqların 2:1 hesablı qələbəsi ilə yekunlaşıb.

Komandalar arasında Moldovada keçirilən ilk maç-
da “Zirə” 1:0 hesabı ilə qələbə qazandığından ümumi 
hesab bərabərləşib – 2:2. Əlavə vaxtda qalib müəyyən-
ləşmədiyindən qarşılaşmanın taleyi penaltilər seriyasın-
da həll olunub. Burada daha dəqiq oynayan moldovalı-
lar (5:4) II təsnifat mərhələsinə yüksəliblər.

“Zirə” mübarizəni UEFA Konfrans Liqasının II təsni-
fat mərhələsində davam etdirəcək.
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Gürcü estradasının şahini
Vaxtanq Kikabidzenin doğum gününə

Ötən ay həyətimizə gəlmiş bir qumru balası  ilə “söhbətim” 
haqqında kiçik qeydlər yazmışdım. Bala qumruya bizimlə birlikdə 
yaşamağı təklif edəndə, o, uçub getmişdi. Sonralar bir şahinin 
səmada hansısa qumrunu  vurub götürdüyünü gördüm. 

Buna görə, inanın ki, şahinə 
nifrət elədim. Sonra yadıma düşdü 
ki, hələ tələbəlik illərimizdən sev-
diyim “Mimino” (“Şahin”) filminin 
qəhrəmanlarından birinin obrazını 
yaradan Vaxtanq Kikabidzenin sə-
mada – vertolyot  idarə edərkən 
oxuduğu   “Çito –  Qvrito” mahnı-
sı da elə şahinə  həsr olunmuşdu.                                                                                                                             
Filmin rejissoru (o, həm də ssenari 
müəlliflərindən biridir) Georgi Dane-
liyanın fikrincə,  Vaxtanq həmin mah-
nını Gürcüstanın ucqar dağ kəndində 
gəzərkən oxumalı idi. Ancaq aktyor-  
müğənni bu təkliflə razılaşmır və 
filmdə həmin mahnı məhz  səmada 
ifa edilir. Bu faktın özü də yaradıcı 
insanın potensialından maksimum 

istifadə etməyi bacaran Daneliyanın 
böyüklüyündən xəbər verir.

Ötən əsrin tanınmış aktyoru və 
şairi Pyotr Qruzinskinin sözlərinə 
bəstəkar Giya Kançelinin yazdığı 
“Mərcan quşcuğaz” mahnısı dünya 
şöhrətli Vaxtanq Kikabidzenin ifa-

sında milyonların sevdiyi nəğməyə 
çevrilmişdi.

Filmdə söhbət ondan gedir ki, 
Gürcüstanın şəhər və rayonları 
arasında xidmət edən köhnə ver-
tolyotun pilotu beynəlxalq aviasi-
ya sahəsində çalışmaq istəyir və 
buna nail olur. Amma çoxlu komik 
səhnələrdən keçəndən sonra. Və 
məhz onun prinsipiallığına, istəyinə 
nail olmaq bacarığına görə müəl-
liflər bu filmi  “Şahin” adlandırıblar.                                                                                                                         
Filmdə səsləndirilən hər iki mahnının 
musiqisini  məhz Kançeli yazmışdı. 
İkinci mahnının sözlərinin müəllifi isə 
Robert Rojdestvenski idi. Kançeli 
Daneliya ilə “Qəm yemə” filmində də 
birlikdə işləyibmiş. Bu bəstəkar özü-

nün rejissor dostları haqqında ma-
raqlı fikirlər səsləndirmişdi: “Robert 
Sturua ilə işləmək yaxşı bir sanatori-
yada istirahət etmək kimidirsə, Geor-
gi Daneliya ilə birlikdə çalışmaq ciddi 
rejimli cəzaçəkmə müəssisəsindəki 
həbs  müddətinin başa çatması ilə 

müqayisə edilə bilər”.                                                                                                                           
...Vaxtanq Kikabidze  SSRİ mə-

kanında ən çox sevilən estrada 
müğənnilərindən olsa da, “Mimino” 
filmi üçün oxuduğu “Çito – Qvri-
to” (“Mərcan  quşcuğaz”)  mahnısı 
daha böyük auditoriyanın yaddaşın-
da qalmışdı. Gürcülər  yazırlar ki,  
Kikabidze  Bakı haqqında demişdir: 
“Bu dünyada iki şəhərdə özümü ra-
hat hiss edirəm  –  Tbilisidə və Ba-
kıda”. Azərbaycanda çox olmuşdu. 
Sonuncu dəfə Qəbələdə yumor fes-
tivalında iştirak edərkən isə tamaşa-
çılar alqışlar altında onu səhnədən 
buraxmaq istəmirdilər. 

...Təəssüf ki, “Mimino”, “Şahin” 
və  “Mərcan  quşcuğaz”ın  məşhur 
mahnıda oxuduğu sözlərin azərbay-
cancasını tapa bilmədim. Rusca va-
riantından dilimizə çevirdiyim şeirin 
bir neçə bəndini təqdim edirəm:   

Məni oxumağa həvəsləndirən
Hüdudsuz səmadır, çiçəkli zəmi. 
Sevincli anlarım nəğməlik olur, 
Mahnıyla qovuram kədəri, qəmi. 

Məni oxumağa nə məcbur edir? 
Laləli çöllərin ecazkarlığı.
Mahnıyla doğulub dünyaya gəldim
Səslə bəzəyirəm mən bu varlığı. 

Mənə mahnıları dağlar öyrədib
Quşların ötməsi, başqa  nələrlə...
 Elə bilirəm ki, körpə çağımda 
Dilim də açılıb təranələrlə. 
 
Amma, deyirlər ki, ömrün sonunda
Ölümlə qurtarır Qu nəğmələri.   
Mən də mahnılarla öləcəm bir gün
Qəlbim arzulayır əfsanələri. 

Balaca quşcuğaz, mərcan quşcuğaz, 
Balaca quşcuğaz, mərcan quşcuğaz.

Deyirlər ki, bu film-komediyanın 
ideyasını Georgi Daneliyaya onun 
azərbaycanlı dostu Maqsud İbrahim-
bəyov veribmiş. O isə yazıçı dostu  
Revaz Qabriadze ilə birlikdə belə bir 
ekran əsərini ərsəyə gətirib... 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ

İstiləşmə həşəratları 
çaşdırır

Həşəratların bəzi növlərində təbii 
rənglərinin dəyişməsi cütləşmə yolda-
şı tapmasını çətinləşdirir. Sidneydəki 
Makquori Universitetinin avstraliyalı 
ekoloqları belə qənaətə gəliblər ki, qlo-
bal istiləşmə həşəratlara və onların cinsi 
fəallığına təsir edir. Temperatur artıqca 
həşəratların rəngləri də dəyişir. 

Qaranlıq böcəkləri isti havalarda daha fəal 
olurlar. Bu da onlara cütləşmə yoldaşı tapmaq-
da üstünlük verir. Ancaq bunun əksi də baş 
verir. Bəzi həşəratlar temperaturun yüksəlməsi 
nəticəsində yaranan rəng dəyişikliyi səbəbin-
dən əks cinsi tanıya bilmirlər.

Alimlərin fikrincə, temperatur yüksəldik-
cə bəzi həşəratların rənginə təsir edən melanin 
piqmenti daha az istehsal olunur. Belə canlılar 
daha az istilik udmaq və ona daha asan dözmək 
üçün yüngül və parlaq olurlar.

Bəzi kəpənək növlərinin qanadlarının rəngi 
temperatur artıqca solur. Subarktik yarpaq bö-
cəyinin kürəyindəki tünd ləkələr də istiləşmə 
ilə azalır. Bununla belə, bəzi həşərat növlərində 
əks tendensiyalar da aşkar edilib. Son dövrdə 
digər ərazilərdəki eyni kəpənək növləri, əksinə, 
daha da tündləşib. 
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